
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

QUINTA-FEIRA – 23 DE MAIO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 95 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ PORTARIA Nº 057/2024: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS COMPONENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

CULTURA.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

QUINTA-FEIRA 

23 DE MAIO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 95 

 

PORTARIA Nº. 057/2024, DE 23 DE MAIO DE 2024. 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de membros componentes do Conselho Municipal de 

Cultura e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os membros componentes do Conselho Municipal de Cultura, para o Biênio 2024-2026, na forma que segue: 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

Expressões Artísticas: 

Titular – Aline Assis Costa 

Suplente – Joseide de Araújo Felix  

 

Cultura Popular: 

Titular – Jessica do Rosário Mascarenhas  

Suplente – Clezia dos Santos Gomes 

 

Comunidades Tradicionais e de Matriz Africanas:  

Titular- Ronaldo de Oliveira Correia 

Suplente – Marilene Sousa de Jesus 

 

Movimentos Sociais e Movimentos Sociais                                                           

Titular – Jocy Ramos de Aquino 

Suplente- Joselita de Oliveira Falcão 

 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

                               

Titulares:               Alexsandro dos Santos e Silva  

                              João Nascimento Pereira  

                              Maria Luiza Araújo dos Santos  

                              Adriele Cerqueira Rocha Ferreira da Silva 

                         

Suplentes:             Antonio Gonçalo Portugal  

                              Adilson da Silva Santos  

                              Mariane Sacramento D'afonseca  

                              Thiago Vinícius Vasconcelos 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2024. 

TARCÍSIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-05-23T17:00:17-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




